[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 24.07.2023 № 679
О мерах по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении Крестного хода
На основании пункта 4 статьи 6, статьи 14 Федерального закона
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях обеспечения безопасности дорожного движения и охраны общественного порядка при проведении Крестного хода, посвященного Престольному празднику больничного храма великомученика и целителя Пантелеимона в городском округе Фрязино Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести временное ограничение движения и парковки автотранспорта 09.08.2023 с 11.30 до 12.30 при проведении Крестного хода, посвященного Престольному празднику больничного храма великомученика и целителя Пантелеимона (далее-Крестный ход) по следующим адресам:
ул. Московская от дома № 2 до дома № 6;
ул. Вокзальная от дома № 6 по ул. Московская до дома № 12 по ул.
Институтская;
ул. Институтская от дома № 12 до дома № 8 по ул. Школьная;
ул. Гольца от дома № 4 ул. Институтская до дома №1 по ул. Московская.
2. Утвердить схему ограничения движения Крестного хода (прилагается).
3. Рекомендовать ГИБДД МУ МВД России «Щелковское» обеспечить  безопасность и соблюдение правил дорожного движения в период      проведения Крестного хода.
4. Рекомендовать межмуниципальному управлению МВД России               «Щёлковское», отделу полиции по городскому округу Фрязино МУ МВД России «Щелковское», обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности граждан в период проведения Крестного хода.
5. МБУ «Городское хозяйство» обеспечить перекрытие проезжей части согласно схеме утвержденной пунктом 2 настоящего постановления грузовыми автомобилями с песком с целью предупреждения прорыва большегрузного транспорта.
6. МКУ «ЕДДС г. Фрязино» обеспечить оперативное                 реагирование на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций, а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении  террористического акта.
7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа  Фрязино

     Д.Р. Воробьев